CÂMARAMUNICIPALDE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais

MOÇÃO Nº 104/2021

Autor: Ver. Dr. Edson

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante
preceitos regimentais, que seja encaminhadaa presente MOÇÃO DE APLAUSOpara a
aluna da Una - Pouso Alegre, Amanda Martins Lima, vencedora do desafio nacional de

Agronomia 'Work&Play Satis”.

JUSTIFICATIVA

No dia 15 de julho, foi entregue a premiação do desafio
nacional de Agronomia “Work&Play Satis”, cujo tema foi “Quais são as possíveis
alternativas de compostos promotores de crescimento e metabólitos no desenvolvimento
cafeeiro? ”.

A vencedora, Amanda Martins Lima, aluna da UNA -
Pouso Alegre, foi a primeira colocada e superou 262 trabalhos inscritos. Amanda
recebeu um Iphone 12 mini e foi contemplada também com uma vaga de estágio na
Satos.

Desta forma, com votos de sucesso, os Vereadores desta
Casa de Leis congratulam a aluna Amanda Martins Lima, pelo seu esforço e empenho,
reverenciando-o com esta condigna homenagem.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2021.

Apraz-me cumprimentá-lo (a) (s) e encaminhar
MOÇÃO DE APLAUSO, de autoria do
VEREADOR DR. EDSON, chancelada pelos
demais Vereadores desta Casa. Sem outro
particular valho-me do ensejo para expressar, em
nome do Poder Legislafivo, renovados protestos

º
N
co

uiN
s
FR

N
coZo
x
[48]

S
mLi
o
19q
c
Ayoy
RR

oo
oJo
—

“+O
ENNNo
«L
fr
ut
>=
Õ
Lu
OQ

oO
OQ

>«
Mr-
Lit
N
Z
Oo
=
Õo
Q
tu
ac
O
a.
O
ÓQ

<£
Eqq
«<

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 [3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br